
UCHWAŁA NR LX/486/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu służbowego do przewozu przez 
rodziców dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek edukacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym         
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu służbowego do przewozu przez rodziców dzieci 
niepełnosprawnych do szkół i placówek edukacyjnych w następującej wysokości: 
1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł,   
2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm 3 - 1,15 zł, 
3) dla motocykla - 0,69 zł, 
4) dla motoroweru - 0,42 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LVII/464/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 1 grudnia 
2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek 
edukacyjnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 
§ 4. Uchwała podlega publikacji w  Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

i wchodzi w życie z dniem 17 stycznia 2023 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Leszek Golik 

 

Id: AF75CAD0-C008-4DE6-847F-BE7AE11F9536. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Podjęcie uchwały dotyczącej ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu jest związane ze 
zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych, o ile 
dowóz i opiekę do szkół, ośrodków realizują rodzice. 
Zgodnie z art. 39 a ustawy z 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 2089 z 
późn. zm.), który wszedł w życie z dniem 27 października 2022 r. zwrot kosztów przewozu dziecka 
i rodzica odbywa się na podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest stawka za kilometr 
przebiegu pojazdu określona przez Radę Gminy. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

Id: AF75CAD0-C008-4DE6-847F-BE7AE11F9536. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



